
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ' 
О Р Л О В С К А Я ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

А w
О внесении изменений в постановление 
администрации Покровского района 
№584 от 27 августа 2020 года
«Об организации питания обучающихся
5-11 классов в общеобразовательных учреждениях»

Руководствуясь статьями 37, 79 Федерального закона от 29.12.2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Орловской 
области от 06 сентября 2013 года №1525-03 «Об образовании в Орловской 
области», Уставом Покровского района Орловской области администрация 
Покровского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 1 Постановления администрации Покровского района №584 от 27 
августа 2020 года «Об организации питания обучающихся в 5-11 классах в 
образовательных учреждениях» изложить в следующей редакции: 
«Утвердить нормативную стоимость питания учащихся на 2020-2021 
учебный год, не менее 40 рублей на одного обучающегося в день из расчета 
20 рублей за счет средств бюджета Покровского района Орловской области, 
20 рублей за счет субсидии бюджета Орловской области.
Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья обеспечиваются 
бесплатным двухразовым питанием на сумму 40 рублей на одного 
обучающегося в день, в том числе 20 рублей за счет средств бюджета 
Покровского района Орловской области и 20 рублей за счет субсидии 
бюджета Орловской области.
Обучающимся, получающим образование по медицинским показаниям на 
дому, выдаются наборы продуктов питания (сухие пайки), взамен питания на 
сумму 40 рублей на ребенка в день за счет средств бюджета Покровского 
района.
В денежном выражении компенсация не производится».
2. Отделу по организационно-правовой работе и делопроизводству 
управления делами администрации района /Воронцов В.С./ разместить 



настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Покровского района Орловской области в сети Интернет.
3. Настоящее Постановление распространяет свое действие на период с 01 
сентября 2020 года.

Глава района Д.И. Романов


